

Sprawozdanie merytoryczne
z działalności
Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej
w Augustowie
za rok 2009



*„Gdzie człowiek, tam i okazja do
wyświadczenia dobrodziejstw”
(Seneka Starszy)*

Augustów, marzec 2010 r.

Nazwa Stowarzyszenia: Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej
w Augustowie

Adres: 16-300 Augustów, ul. Wojska Polskiego 1

Numer KRS: KRS 00000 66973

REGON : 790179518

NIP: 846 – 10 – 31 – 729

Telefon/Fax: 087 – 64 – 45 – 430

e-mail: mops@urząd.augustow.pl

strona www:

Data powstania: 18.07.1995r.

**Wpis do organizacji
pożytku publicznego:** luty 2004r., Monitor Polski Nr 96, poz.827 z 2008 r.

Informacje o organizacji: <http://mops – augustow.pbip.pl>

Zarząd Stowarzyszenia:

Teresa Dobko	- przewodnicząca
Jolanta Sołtys	- zastępcą przewodniczącej
Grażyna Matys	- skarbnik
Barbara Cituk	- sekretarz
Agata Frąckiewicz	- członek

Komisja Kontrolna Stowarzyszenia:

Honorata Borkowska	- przewodnicząca
Ignacy Rostkowski	- sekretarz
Mariola Samluk	- członek

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie jest dobrowolnym, trwałym i samorządnym zrzeszeniem o celach niezarobkowych, które samodzielnie określa swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwała akty wewnętrzne dotyczące jego działalności, opierając ją na pracy społecznej członków.

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie w roku 2009 kontynuowało swoją działalność na rzecz niwelowania lokalnych problemów społecznych. Specyfika udzielonego wsparcia wynikała z potrzeb mieszkańców Augustowa. Współpraca Stowarzyszenia z jednostkami administracji samorządowej umożliwiła korzystanie z wiedzy i doświadczenia osób pracujących w sektorze pomocy społecznej. Współdziałanie ta pomogło w rzeczywistej i celnej diagnozie potrzeb mieszkańców z terenu Augustowa. Partnerstwo jednostek samorządu terytorialnego z jednostkami spoza sektora finansów publicznych w definiowaniu lokalnych problemów społecznych i wspólnym ich rozwiązywaniu pozawala na efektywne przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym.

Formy i zakres działalności statutowej

Stowarzyszenie w 2009 r. rozwijało swoją działalność zgodnie z zapisanymi w Statucie celami:

1. Organizowanie i prowadzenie wszelkiej pomocy, a w szczególności gromadzenie i podział funduszy dla osób potrzebujących pomocy z terenu miasta Augustowa.
2. Promowanie osób chcących nieść pomoc społeczną innym osobom.
3. Organizowanie życia koleżeńskiego.
4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pomocy społecznej.
5. Stowarzyszenie wspiera w różny sposób dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych, dzieci i dorosłych niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, wykluczeniem społecznym i marginalizacją, rodziny niepełne i pozostające w kryzysie.
6. Stowarzyszenie może występować do różnych instytucji, samorządów, administracji publicznej i państwowej, donatorów, darczyńców i programów (w tym do Europejskiego Funduszu Społecznego) z wnioskami o przyznanie środków finansowych wraz z prawem ich rozliczania.

Stowarzyszenie realizuje swoje cele w ramach nieodpłatnej działalności pożytku publicznego. Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, a swoją działalność opiera na społecznej pracy członków i wolontariuszy.

Dzięki statusowi organizacji pożytku i otrzymanemu wsparciu z 1% przekazanego na konto naszego Stowarzyszenia udało nam się wesprzeć osoby indywidualne oraz przedsięwzięcia na rzecz dzieci, niepełnosprawnych, chorych, osób w podeszłym wieku i innych potrzebujących.

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie udostępnia rachunek bankowy dla innych osób potrzebujących wsparcia finansowego. Możliwe jest przekazanie środków finansowych przez ofiarodawców oraz w ramach „1%” na działalność organizacji pożytku publicznego na hasła wyodrębnione na rachunku Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie wpisując cel szczegółowy:

- „Kinga” – rehabilitacja dziecka i matki mieszkanki Augustowa,
- „Ewa” – rehabilitacja uczennicy Szkoły Specjalnej w Augustowie,
- „P. Łazarscy” – mieszkańcy Augustowa, zostało utworzone w 2005 r. na leczenie niepełnosprawnego rodzeństwa: brata i siostry, ze względu na postępującą nieuleczalną chorobę neurologiczną,
- „WTZ” na koncie tym gromadzone są środki na rehabilitację społeczną uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Augustowie, Na koncie tym gromadzone są środki pochodzące ze sprzedaży na kiermaszach i aukcjach prac wykonywanych przez uczestników – osoby niepełnosprawne - Warsztatów Terapii Zajęciowej przy MOPS w Augustowie.
- „na rzecz osób niewidomych i niedowidzących” - Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski Koło Terenowe w Augustowie,
- na rzecz osób niewidomych i niedowidzących – „Niewidoma Ewa” – mieszkanka Augustowa,
- „Bartłomiej” – rehabilitacja osoby niepełnosprawnej z miasta Lipsk,
- ŚDS – środki na rehabilitację społeczną użytkowników Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie, środki te pochodzą z wpływów ze sprzedaży prac wykonywanych przez uczestników ŚDS,
- „Amazonki” - Klub Kobiet po Mastektomii, Amazonki w Augustowie - wsparcie rehabilitacji kobiet po mastektomii, dotkniętych rakiem piersi,
- Koło Terenowe Polskiego Towarzystwa Pracowników Socjalnych. Zebrane środki finansowe stanowią składki członkowskie pozostające w dyspozycji Koła i przeznaczone są na integrację i spotkania tematyczne pracowników socjalnych z terenu powiatu augustowskiego,

Na środki finansowe Stowarzyszenia składają się kwoty wpłacane przez ofiarodawców, w ramach „1%” przekazanego na działalność pożytku publicznego.

W 2009 roku wpłaty wyniosły 29.910,90 zł.

Wydatkowano ze środków finansowych Stowarzyszenia: 296.835,12 zł

Na wydatki składają się

1. Pomoc dla osób z terenu Augustowa 5.456,51zł

Stowarzyszenie w 2009r. pokryło koszty związane z wydawaniem żywności z PEAD dla najuboższych mieszkańców Augustowa. Działanie to finansowane było zarówno z wpłat na organizację pożytku publicznego (OPP) oraz ze środków własnych. Łączna kwota to 3.260,91 zł. Ponadto opłacono koszt pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy (84, -zł) i przygotowano drobne upominki wraz z kartami świątecznymi mieszkańcom Augustowa przebywającym w domach pomocy społecznej (2.111,60 zł) oraz obłożnie chorym korzystającym z usług opiekuńczych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie.

2. Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja 6.070,56 zł

Osoby niepełnosprawne, długotrwale chore, borykające się z trudną codziennością potrzebują wsparcia finansowego, instytucjonalnego i duchowego. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie stara się aktywnie pomagać osobom niepełnosprawnym.

Z wpłat na OPP Polskiemu Związkowi Niewidomych Oddział Terenowy w Augustowie została przekazana kwota 3.201,85 zł, która została wykorzystana na pokrycie kosztów

związanych z utrzymaniem biura, artykuły rehabilitacyjne, Wigilię dla członków Związku, paczki żywnościowe dla dzieci.

Ponadto w ramach pomocy dla osób niepełnosprawnych pokryto koszty: zakupu artykułów malarskich dla ŚDS w Augustowie (68,71 zł), adaptacji mieszkania dla osoby niepełnosprawnej (1.300,- zł), zakupu sprzętu rehabilitacyjnego (łącznie 1500,-zł).

3. Pomoc dla dzieci z rodzin ubogich 6.224,76

W Augustowie jest wiele rodzin ubogich, które samodzielnie nie są w stanie zapewnić sobie podstawowych potrzeb. W szczególny sposób dotyka to dzieci, które mają potrzeby takie same jak rówieśnicy, a możliwości finansowe ich rodziców z różnych przyczyn są ograniczone. Stowarzyszenie w roku 2009 łącznie na pomoc dla dzieci z rodzin ubogich przeznaczyło 6.224,76 zł. Z wpłat OPP na kwotę 1.687,66 zł (słodczyce na Wielkanoc, Dzień Dziecka, Boże Narodzenie, artykuły szkolne) oraz ze środków własnych 4.537,10 zł (dofinansowanie do projektów: „Zimą dzieci się nie nudzą”, „Klub Socjoterapeutyczny”, „Moje wakacje”, „Uczę się i bawię”, zakup drobnych prezentów z okazji Bożego Narodzenia).

4. Pomoc dla osób bezdomnych i wykluczonych społecznie 192,75 zł

Bezdomność jest problemem społecznym dotyczącym wielu ludzi, skrajnym przejawem wykluczenia społecznego. Na terenie Augustowa w 2009r. zarejestrowano 72 osoby bezdomne (64 mężczyzn i 8 kobiet). Stowarzyszenie od początku swojej działalności pomaga bezdomnym i zagrożonym bezdomnością, wykluczeniem społecznym. Udziela pomocy rzeczowej, wspiera działalność Stołówki MOPS w Augustowie, pomaga w zapewnieniu schronienia. Ponadto w 2009r. Stowarzyszenie zrealizowało projekt „Pomocna dłoń 2009r.” – działania na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością – zgodnie z rządowym programem „Powrót osób bezdomnych do społeczności.” Moduł I, o którym będzie mowa w późniejszej części sprawozdania.

5. Promowanie osób chcących nieść pomoc 214,20 zł

Stowarzyszenie pokryło koszty delegacji związanych z koniecznością załatwienia bieżących spraw Stowarzyszenia poza Augustowem oraz uczestnictwa w szkoleniach członków Stowarzyszenia. W 2009r. w Augustowie odbyło się spotkanie studyjne Centrum Aktywności Lokalnej, gościliśmy przedstawicieli innych gmin z województwa podlaskiego. Uczestnicy spotkania dzielili się doświadczeniami z przeprowadzonych inicjatyw na terenie ich gmin.

6. Organizowanie czasu wolnego dla seniorów 940,57 zł

Stowarzyszenie prowadziło działalność na rzecz starszych mieszkańców Augustowa. Z wpłat na OPP zostały sfinansowane seanse rehabilitacyjne w Grocie Solnej. Zostało opłaconych 200 seansów, z których skorzystały starsze osoby (koszt - 700,- zł). Ponadto ze środków własnych Stowarzyszenie dofinansowało realizację projektu „Mam zdrowie, bo dbam o nie” upowszechnianie zdrowego trybu życia wśród starszych mieszkańców miasta Augustów na łączną kwotę 240,57 zł.

7. Pozostała działalność statutowa 12.880,32 zł

Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w 2009r. w ramach działalności statutowej finansowało różne zadania między innymi: opłaty z Krajowego Rejestru Sądowego, dożywianie dzieci, zakup paliwa do samochodu służbowego wykorzystywanego głównie do przewozu: osób bezdomnych do ośrodków dla bezdomnych, niepełnosprawnych, starszych – wymagających

pomocy, ubezpieczenie wyposażenia, artykuły do remontu Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci „Przystań”, dofinansowanie do działalności Klubu Socjoterapeutycznego przy Świetlicy „Nasza Ostoja”, artykuły malarskie do pomalowania ogrodu Środowiskowego Domu Samopomocy, sprzęt dla Polskiego Związku Niewidomych Koła Terenowego w Augustowie.

8. Edukacja ekologiczna 5.000,- zł

Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 5.000 zł na edukację ekologiczną dzieci i młodzieży ze środków Miejskiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (sprawozdanie Burmistrza Miasta Nr 128/09 z dnia 31.01.2009 r.). Przyznane środki finansowe zostały wykorzystane na wymienione działania.

1. Zorganizowano konkurs plastyczny dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego pod tytułem „Piękny zielony Augustów – pokaż swoje ulubione miejsce”. W konkursie wzięły udział poniżej wymienione placówki wsparcia dziennego z Augustowa:

- Świetlica „Nasza Ostoja” w Augustowie,
- Społeczna Organizacja Przyjaciół Dzieci „Przystań” w Augustowie,
- Katolickie Towarzystwo Służby Dzieciom Hospicjum w Augustowie,
- Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Augustowie

Konkurs był okazją do refleksji dotyczącej naszego miasta, jego nietuzinkowego położenia, uroczych miejsc. Z otrzymanej dotacji zostały zakupione upominki dla wszystkich uczestników konkursu. Autorzy najciekawszych prac zostali wyróżnieni nagrodami książkowymi. Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 1 czerwca 2009r. w Dzień Dziecka. Każda placówka została uhonorowana dyplomem.

2. W dniu 28 sierpnia 2009r. zorganizowano wycieczkę do Biebrzańskiego Parku Narodowego dla podopiecznych placówek wsparcia dziennego. W wycieczce wzięło udział 48 osób (uczestnicy i opiekunowie). Podczas wycieczki zostały przeprowadzone warsztaty ekologiczne w Biebrzańskim Parku Narodowym („Dzień dobry Panie Bobrze”, „W świecie owadożerne rosziczki”). W trakcie spaceru po ścieżce ekologicznej, podczas zajęć ekologicznych „Odkrywając Tajemnice Bagien” i „Żywe Lekcje Przyrody”, dzieci miały okazję uzyskać wiadomości na temat roślinności, owadów i zwierząt Parku. Następnie zwiedzono Twierdzę Osowiec. Dzieciom wycieczka bardzo się podobała, zdobyły nową wiedzę, miały okazję poznać naocznie uroki Biebrzańskiego Parku Narodowego, zapytać specjalistów o nurtujące zagadnienia. Dzieci bardzo aktywnie spędziły ten czas, a zarazem bezpiecznie, pod okiem wykwalifikowanej kadry.

3. W dniu 29 września 2009r. zostały przeprowadzone zajęcia w stadninie koni w Żarnowie. Uczestnikami zajęć były dzieci z placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja”. Podczas tych zajęć dzieci wzięły udział w przejażdżce wozami taborowymi po Puszczy Augustowskiej, spróbowały jazdy konnej w siodle, spędziły radośnie czas podczas wspólnej zabawy przy ognisku. Wyjazd ten miał na celu przybliżenie dzieciom tematu przyrody w najbliższym otoczeniu.

9. Realizacja Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej.

Stowarzyszenie kontynuowało realizację **Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej (PEAD)**. W 2009 r. otrzymaliśmy zgodnie z podpisaną umową z Suwalskim Bankiem Żywności 72.889 kg żywności na kwotę **176.769,06 zł**. Otrzymane produkty żywnościowe to: dżem (3.627 kg), ser topiony (660 kg), cukier (8.620 kg), herbatniki (1.345,20 kg), mleko (27.156 l), krupnik (4.640 kg), ser żółty (1.915,20 kg), masło (1.020 kg), płatki (2.010 kg), makaron (5.890 kg), mąka (7.160 kg), kawa zbożowa (132 kg), mleko w proszku (1.320 kg), musli (1.872 kg), danie gotowe (3.141,60 kg), kasza jęczmienna (2.380 kg). Z pomocy skorzystało ok. 700 rodzin – 2050 osób w rodzinach.

Stowarzyszenie otrzymało dotację od Burmistrza Miasta Augustowa w wysokości 3.000,- z której opłacono faktury za transport, rozładunek, chłodnię i wynajmem pomieszczeń do wydawania artykułów żywnościowych z programu PEAD.

10. Realizacja podpisanych umów.

Stowarzyszenie w 2009 roku, wzorem lat poprzednich aplikowało wnioski o różną dotację na wykonanie zadania publicznego. Wiele z tych inicjatyw zostało wykonanych. Stowarzyszenie w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie zrealizowało projekty na łączną kwotę dotacji **44.625,- zł**

Realizacja umów na wykonanie zadania publicznego:

Dotacje Burmistrza Miasta Augustów na realizację zadania miasta:

1. „Zimą dzieci się nie nudzą” – organizacja wypoczynku w czasie ferii dla dzieci młodzieży z terenu miasta Augustowa – **dotacja 1800,- zł.**

Umowa Nr 8/09 zawarta w dniu 15 stycznia 2009r. z Gminą Miasto Augustów.

Termin realizacji 26.01.209 – 08.02.2009r.

Realizacja projektu umożliwiła zorganizowanie wypoczynku i czasu wolnego w trakcie ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Augustowa. W projekcie wzięli udział podopieczni placówek wsparcia dziennego, którzy pochodzą z rodzin dysfunkcyjnych, bezrobotnych, wielodzietnych, borykających się z problemami finansowymi, opiekuńczo – wychowawczymi oraz wieloma innymi. Poprzez realizację projektu dzieci i młodzież, których rodzice nie są w stanie samodzielnie zorganizować i sfinansować wypoczynku podczas ferii, uczestniczyły w różnorodnych zajęciach, mogły rozwijać swoje zainteresowania, spędzić wolny czas pod opieką dorosłych. Realizowany projekt był kontynuacją wcześniej prowadzonych działań z zakresu profilaktyki uzależnień, zdrowego odżywiania się, przeprowadzenia zajęć sportowych, poszerzenia wiedzy na temat różnych dyscyplin sportu. Uczestnicy projektu byli na wycieczce w Białymstoku, podczas której udali się do kina na film „Sezon na Misia 2”. Uczestnikom projektu bardzo podobała się wycieczka, niektóre dzieci były po raz pierwszy w życiu w kinie. Cel projektu i rezultaty zostały osiągnięte. Uczestnicy projektu spędzili wolny czas pod opieką dorosłych, w sposób atrakcyjny. W trakcie zajęć zdobyli wiedzę z zakresu profilaktyki uzależnień, zdrowego odżywiania się, różnych dziedzin sportu, wzmocnili swoje umiejętności interpersonalne i prawidłowego funkcjonowania w grupie. Poprzez realizację projektu uczestnicy zdobyli nowe doświadczenia życiowe i społeczne.

2. „Klub socjoterapeutyczny” – wsparcie dzieci i młodzieży z terenu miasta Augustowa poprzez sfinansowanie zajęć socjoterapeutycznych – **dotacja 2.500,- zł.**

Umowa Nr 8/09 zawarta w dniu 15 stycznia 2009r. z Gminą Miasto Augustów.

Termin realizacji: 01. 02. 2009r. – 30.06.2009 r.

Uczestnicy projektu to dzieci i młodzież z terenu miasta Augustowa, które zostały zakwalifikowane do uczestnictwa w terapii w Klubie Socjoterapeutycznym, potrzebujące wsparcia psychologicznego. Realizacja projektu umożliwiła zorganizowanie i sfinansowanie zajęć socjoterapeutycznych w Klubie Socjoterapeutycznym. Projekt umożliwił zapewnienie fachowej pomocy psychologicznej. Oprócz prowadzonych zajęć psychologicznych w ramach projektu

zostały przeprowadzone działania integracyjne. Uczestnicy projektu wzmocnili swoje umiejętności interpersonalne oraz prawidłowego funkcjonowania w grupie, zdobyli nowe doświadczenia życiowe i społeczne.

W zajęciach psychologicznych uczestniczyły 33 osoby.

3. „Mam zdrowie, bo dbam o nie” upowszechnianie zdrowego trybu życia wśród starszych mieszkańców miasta Augustów – **dotacja 3.300,- zł**

Umowa Nr 8/09 zawarta w dniu 15 stycznia 2009r. z Gminą Miasto Augustów.

Termin realizacji: 01.04.2009r. – 30.06.2009r.

Celem projektu było zorganizowanie i sfinansowanie spotkań dla osób starszych, które miały na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat zdrowego trybu życia, profilaktyki oraz podniesienie ich aktywności społecznej. Łącznie w projekcie w poszczególnych działaniach wzięło udział 71 osób.

Projekt zakładał działania prozdrowotne i integracyjne:

- Wyjazd do Ełku 6 maja 2009r. na koncert charytatywny pod tytułem „*Kapele serc*” (była to ogólnopolska akcja na rzecz osób chorych na Stwardnienie Rozsiane” – podczas koncertu przybliżono problem samej choroby, sposobów jej leczenia i rehabilitacji), udział w koncercie poprzedziło krótkie zwiedzanie miasta, Muzeum Ełckiej Kolei Wąskotorowej, Mini Skansenu Pszczelarsko – Zielarskiego (uczestnicy wycieczki zapoznali się ze sposobem uprawiania niektórych ziół i walorami zdrowotnymi różnych rodzajów miodu) oraz Katedry św. Wojciecha.

- Spotkanie integracyjne w formie grillu – 17 czerwca 2009r. w ośrodku BPIS odbyło się spotkanie integracyjne połączone z grillem. Spotkanie odbyło się w radosnej atmosferze, wspólnie śpiewano i tańczono, a zaserwowane dania były zgodne z zasadami zdrowego żywienia.

- Spotkanie z dietetykiem – wykład z dietetykiem dotyczył zasad zdrowego żywienia, po wykładzie odbyło się krótkie spotkanie integracyjne, była to okazja do wspólnego oglądania zdjęć z innych wspólnych wycieczek i spotkań.

4. „Moje wakacje” – organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Augustowa – **dotacja 5.332,- zł**

Umowa Nr 30/09 z dnia 23 czerwca 2009r. z Gminą Miasto Augustów.

Termin realizacji: 01.07.2009r. – 31.08.2009r.

W projekcie wzięły udział dzieci z placówki wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” i Polskiego Związku Niewidomych Koła Terenowego w Augustowie.

Dzieci i młodzież uczestniczyły w ciekawych zajęciach podczas wypoczynku letniego. Zorganizowano wyjścia na kręgielnię, zakupiono karnety na basen dla dzieci uczęszczających do Świetlicy „Nasza Ostoja” i dla dzieci niewidomych i niedowidzących, zorganizowano wycieczkę jednodniową do Białowieży.

Uczestnicy projektu wzmocnili swoje umiejętności interpersonalne oraz prawidłowego funkcjonowania w grupie. Realizacja projektu umożliwiła kształtowanie u uczestników projektu postaw aktywnych wobec wyzwań stawianych przed nimi. Projekt był szansą na zdobycie nowych doświadczeń.

Wspomnienia z wakacji z pewnością na trwałe pozostaną w uczestnikach projektu.

Dotacje Zarządu Województwa Podlaskiego na wykonanie zadań publicznych:

1. „Ferie w Augustowie” – wsparcie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin ubogich – **dotacja 3.325,- zł**

Umowa Nr ROPS.I.PS17/09 z dnia 26 stycznia 2009r. z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Białymstoku

Termin realizacji: 26.01.2009r. – 08.02.2009r.

W projekcie uczestniczyli podopieczni placówek wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” przy MOPS w Augustowie oraz Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci „Przystań”. Podopiecznymi tych placówek są dzieci i młodzież pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich, zagrożonych marginalizacją społeczną. W projekcie wzięło udział 45 podopiecznych placówek wsparcia dziennego. Dzięki realizacji projektu dzieciom podopiecznym placówek wsparcia dziennego został zagospodarowany bezpiecznie i z korzyścią dla nich czas wolny w następujący sposób:

- zajęcia rekreacyjne – turniej w tenisa stołowego,
- zajęcia z zakresu historii sportu,
- zajęcia plastyczne,
- wspólna zabawa,
- wycieczka jednodniowa do Muzeum Wigier i Wigierskiego Parku Narodowego,

Ponadto zostały zakupione gry planszowe, które uatrakcyjniły wspólną zabawę i umożliwiły ciekawe zagospodarowanie czasu.

Poprzez wspólnie spędzony czas nastąpiło wzmocnienie więzi między dziećmi z dwóch placówek wsparcia dziennego „Nasza Ostoja” i dzieci ze Społecznej Organizacji Przyjaciół Dzieci „Przystań”.

2. „Klub socjoterapeutyczny w Augustowie” – realizacja programu socjoterapeutycznego wśród dzieci i młodzieży – podopiecznych placówek wsparcia dziennego z terenu miasta Augustowa – **dotacja 4. 750,- zł**

Umowa Nr ROPS.I.UZ/17/09 z dnia 9 marca 2009r. z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Białymstoku.

Termin realizacji 01.03.2009r. – 30.11.2009r.

Celem projektu było przeprowadzenie programu socjoterapeutycznego (w związku z występowaniem problemu uzależnienia od alkoholu lub innych środków psychoaktywnych w rodzinach) skierowane do dzieci i młodzieży z grup podwyższonego ryzyka, oparte na indywidualnych lub grupowych działaniach profilaktycznych, socjoterapii, treningu umiejętności społecznych.

W trakcie realizacji projektu odbyło się 48 godzin zajęć socjoterapeutycznych i psychologicznych oraz spotkania integracyjne uczestników Klubu Socjoterapeutycznego. Łącznie w zajęciach uczestniczyło 33 dzieci oraz ich rodzice.

Została wykupiona usługa prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych i psychologicznych.

Cele zajęć socjoterapeutycznych:

- integracja grupy,
- kształtowanie umiejętności wypowiadania się i słuchania,
- uczenie współpracy w grupie,

- budowa poczucia własnej wartości,
- rozładowanie negatywnych emocji i napięć,
- tworzenie sytuacji sprzyjających przezwyciężeniu nieśmiałości,
- pokonywanie lęku przed wystąpieniami publicznymi,
- uwrażliwienie na innych.

Realizacja projektu umożliwiła zdiagnozowanie problemów, z którymi borykają się dzieci i pomoc w ich rozwiązaniu. W proces ten zostali włączeni również rodzice, wspólna praca, wsparcie psychologiczne, motywowanie dzieci, jak i rodziców było niewątpliwie pomocne w rozwiązywaniu problemów wychowawczych. Jest to jedyny Klub Socjoterapeutyczny działający na terenie Augustowa. Realizacja projektu była szansą specjalistycznego wsparcia dzieci i młodzieży, której efekty są już widoczne w zachowaniu podopiecznych. Doświadczenia i wiedza o uczestnikach projektu wskazują, iż należy kontynuować prowadzone działania.

3. „Wspólna wycieczka” – impreza integracyjna w formie wycieczki jednodniowej do Białegostoku uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Augustowie, pracowników ŚDS, wolontariuszy Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie – **dotacja 2.600,-**

Umowa Nr ROPS .I.NP/18/09 z dnia 17 kwietnia 2009r.

Termin realizacji 10.05.2009r. – 30.05.2009r.

W projekcie wzięli udział uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie, pracownicy tej placówki, wolontariusze Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie. Została zorganizowana wycieczka do Białegostoku w trakcie, której udano się do kina, zwiedzono ciekawe miejsca w Białymstoku. Kolejnym etapem wycieczki było zwiedzenie Parku Jurajskiego w Jurowcach. W trakcie wspólnego wyjazdu uczestnicy ŚDS, pracownicy oraz wolontariusze Stowarzyszenia lepiej nawzajem się poznali, a to zostanie wykorzystane podczas wspólnie organizowanych przedsięwzięć. Ponadto uczestnicy projektu podnieśli poziom wiedzy o regionie, bliżej zapoznali się z historią Białegostoku, zwiedzili ciekawe miejsca. Uczestnicy ŚDS to osoby z zaburzeniami psychicznymi i po przebytych chorobach psychicznych, mający trudności w komunikacji interpersonalnej. Działania integracyjne powodują, iż osoby te nabierają pewności siebie i łatwiej im nawiązać kontakt z innymi. Ponadto uczestnictwo w wycieczce jest bardzo przydatne w rehabilitacji społecznej uczestników ŚDS.

4. „Uczę się i bawię” – działania wspierające działalność Klubu Socjoterapeutycznego w Augustowie – **dotacja 3. 000,- zł**

Umowa Nr ROPS.I.UZ/32/09 z dnia 9 lipca 2009r. z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie

Termin realizacji 01.08.2009r. – 30.11.2009r.

Celem projektu było zwiększenie skuteczności prowadzonych zajęć socjoterapeutycznych w Klubie Socjoterapeutycznym przy placówce wsparcia dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” poprzez prowadzenie spotkań animacyjnych opierających się na pedagogice zabawy oraz przeprowadzeniu zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień. Realizacja projektu wzbogaciła terapię prowadzoną wśród podopiecznych Klubu. Prowadzone działania były ukierunkowane na podniesienie aktywności uczestników w grupie, a przez to podniesienie ich aktywności społecznej. Zajęcia prowadzone były w formie zabawy. Forma ta umożliwia nabycie określonych

umiejętności fizycznych, intelektualnych, rozwija sprawność myślenia, pomysłowość, wzbogaca słownictwo i uczy ról społecznych. Ponadto były prowadzone zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień.

5. Wspólny Pokłon Wigilijny Nowonarodzonemu – organizacja imprezy kulturalnej o tematyce bożonarodzeniowej wspierającej aktywność osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością – **dotacja 4.200,-zł**

Umowa Nr ROPS.I.NP/61/09 z dnia 4 grudnia 2009r. z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Białymstoku.

Termin realizacji: 01-31.12.2009r.

Celem projektu było zorganizowanie imprezy kulturalnej o tematyce bożonarodzeniowej, w której wzięły udział osoby niepełnosprawne intelektualnie i z zaburzeniami psychicznymi – użytkownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Augustowie oraz z Środowiskowego Domu Samopomocy w Suwałkach i Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Lipniaku.

Uczestnicy projektu przygotowali jasełka, montaż słowno – muzyczny o tematyce bożonarodzeniowej. Spotkanie odbyło się 18 grudnia 2009r., łącznie w spotkaniu wzięło udział 100 osób.

Wszyscy uczestnicy projektu wzięli udział we wspólnym posiłku wigilijnym, przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia oraz otrzymali upominki bożonarodzeniowe.

Spotkanie odbyło się ciepłej atmosferze, występy uczestników wprowadziły wszystkich w uroczysty świąteczny nastrój. Wielu osobom uczestniczącym w przedsięwzięciu była to jedyna okazja do spędzenia czasu z innymi ludźmi, podzielenia się opłatkiem i zjedzenia wspólnie posiłku wigilijnego.

Dotacja Wojewody Podlaskiego na realizację zadań w obszarze pomocy i integracji społecznej na rzecz osób bezdomnych

1. „Pomocna dłoń 2009r.” – działania na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością – zgodnie z rządowym programem „Powrót osób bezdomnych do społeczności. Moduł I. – **dotacja 13.818 zł**

Umowa Nr B/5/2009 z dnia 25 września 2009r. z Wojewodą Podlaskim

Termin realizacji: 01.10.2009r. – 31.12.2009r.

Celem projektu była pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością przebywającym na terenie miasta Augustów w bieżących trudnościach życiowych. Realizacja projektu miała na celu zapobieganie degradacji biologicznej i społecznej osób bezdomnych. W trakcie realizacji projektu zostały zakupione środki czystości, higieniczne dla osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością oraz na potrzeby Stołówki prowadzonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie – partnera projektu. Ponadto zakupiono odzież, bieliznę, obuwie, ręczniki, pościel, koce na rzecz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Zakupiono również trwałą żywność, która została rozdysponowana wśród uczestników projektu. Zostały przygotowane paczki żywnościowe z okazji Świąt Bożego Narodzenia dla 70 osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Paczki zostały rozdane tuż przed świętami, aby zabezpieczyć w żywność osoby potrzebujące. Uczestnicy projektu wzięli udział w Spotkaniu Wigilijnym w dniu 23 grudnia 2009r. W Spotkaniu ponadto uczestniczyli Burmistrz Miasta

Augustowa, Proboszcz Parafii Rzymsko – Katolickiej Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie, Kierownik oraz delegacja pracowników MOPS w Augustowie. Spotkaniu towarzyszyła wyjątkowa atmosfera, dzięki pięknym jasełkom przygotowanym przez uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Augustowie. Uczestnicy Spotkania Wigilijnego złożyli sobie życzenia przełamując się opłatkiem, wspólnie zjedli posiłek wigilijny. Dla większości osób uczestniczących w Spotkaniu była to jedyna okazja zjedzenia wigilijnego posiłku i spędzenia czasu w towarzystwie innych, równie samotnych osób.

11. Koszty administracyjne –

903,49 zł

Stowarzyszenie w 2009r. poniosło koszty związane z czynnościami administracyjnymi: ponad 70% tych kosztów stanowią opłaty związane z obsługą konta bankowego (618,89 zł); inne koszty to między innymi: zakupu druków, opłaty RTV.

12. Pozostałe koszty realizacji działalności statutowej związane z udostępnianiem rachunku bankowego na określone hasła w celu zbierania funduszy na leczenie i rehabilitację /opisane powyżej/

37.557,90 zł

- Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2009 r. – 73.458,25 zł
- Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie – 69),
- Stowarzyszenie w 2009 r. nie nabyło żadnych nieruchomości,
- Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które wsparły działalność naszego Stowarzyszenia, Państwa dobroć i ofiarność, zrozumienia dla innych ludzi umożliwiła nam pomoc potrzebującym mieszkańcom naszego miasta.

Dziękujemy wszystkim członkom Stowarzyszenia, dzięki ich pracy, wielkiemu zaangażowaniu w służbę społeczną, poświęceniu Stowarzyszenie działa i nieustannie wspiera osoby słabsze.

*Bądźmy oazą, gdzie człowiek zachwycę się
życiem,*

także tym, które kosztuje wiele trudu.

— Phil Bosmans

Zarząd Stowarzyszenia:

- *Teresa Dobko* – przewodnicząca -
- *Jolanta Sołtys* – zastępca przewodniczącej -
- *Grażyna Matys* – skarbnik -
- *Barbara Cituk* – sekretarz -
- *Agata Frąckiewicz* – członek -

Komisja Kontrolna:

- *Honorata Borkowska* – przewodnicząca -
- *Ignacy Rostkowski* – sekretarz -

- **Mariola Samluk** – członek -